His vero omni ex parte consentiunt, quæ D. Augustinus acerrimus Catholice fidei propugnator semper docuit: atque in primis exponens

titulum Psalmi 33. scribit enim: *Portare se in manibus suis homini impossibile est, solique Christo convenire potest; ferebatur enim ille in manibus suis, quando commendans ipsum corpus suum, ait: Hoc est corpus meum.* Ac Cyrillus (prætereo Justinum, & Irenæum) adeo aperte lib. 4. in Joannem veram Domini carnem in hoc Sacramento esse affirmat, ut ejus verba nullis possint fallacibus, & captiosis interpretationibus obscurari. Quod si Pastores alia etiam Patrum testimonia requirant, facile erit sanctoros (a) Dionysium, (b) Hilarium, (c) Hieronymum, (d) Damascenum addere, innumerableisque alios, quorum de hac re gravissimas sententias Doctorum, & piorum hominum industria, & labore in unum congregatas passim legimus.

c. 9. & de conf.  
dist. 2. c. Sicut  
verus, &c. In illa  
&c. Reversa lib. 4.  
de Sacram. c. 4.  
& de conf. dist. 2.  
c: Panis est.  
Chrys. ad popu-  
lum Antiochen.  
hom. 60. & 61.  
id. m. hom. 44. &  
45. in Joannem.

S. August. con-  
cione 1. Versus  
finem.

1. Reg. 21. habe-  
tur de conf. dist. 2.  
cap. 92. Secundum  
septuaginta legi-  
tur. Et ferebatur  
in manibus suis.

S. Cyril. lib. 4. in  
Joan. c. 13. 14. &  
lib. 10. cap. 13.  
Just. Apologet.  
2. sub finem.

a) Dion. lib. de  
Eccles. Hier. c. 3.  
b) Lib. 8. de  
Trin.  
c) Hier. ep. ad  
Damasum de fa-  
lio prodigo.  
d) Lib. 4. de  
orth. fide c. 14.

## 30. Quoties contraria opinio in Conciliis Ecclesie condemnata sit.

*Secundo veritas  
corporis Christi  
in Eucharistia  
per contraria  
sententia damnationis Ecclesia-  
sticam potius  
cognoscit.*

*Berengarius sententiam suam in  
Vercellensi Con-  
cil. abiuravit, ut  
confiat ex cap.  
Ego Berengarius.*

*Concilium Lat.  
cap. 1. & habetur  
de sum. Trinit. &  
fide Cathol. cap.  
Firmiter.  
Conc. Flor. in  
doctrina de Sacra-  
ram. cap. 4. &  
can. 22. Conc.  
Trid. sess. 13.*

Altera restat via, qua sanctæ Ecclesiæ judicium in iis, quæ ad fidem pertinent, investigare liceat, contrariæ scilicet doctrinæ, & opinionis damnatio. At vero constat, semper corporis Christi veritatem in sancto Euchari-  
stiæ Sacramento ita per universam Ecclesiam diffusam, & disseminatam esse, & consentienti voluntate ab omnibus fidelibus receptam, ut, cum ante quingentos annos Berengarius id negare ausus esset, ibique signum tantummodo esse affereret, statim in Vercellensi Concilio, quod Leonis IX. auctoritate convocatum fuerat, omnium sententiis condemnatus ipse hæresim suam anathemati addixerit: qui postea cum ad eandem impietatis insaniam rediisset, tribus aliis Conciliis, Turonensi, & duobus Romanis, quorum alterum Nicolans II. alterum Gregorius VII. Pontifices Maximi convocarunt, damnatus est. Eam postea sententiam Innocent. III. in Concilio Lateranensi Magno confirmavit: ac deinceps Florentina, & Tridentina Synodis ejusdem veritatis fides apertius declarata, ac stabilita est. Hæc igitur si Pastores diligenter exposuerint (ut nihil dicamus de iis, qui erroribus obcoecati, nihil magis, quam veritatis lucem oderunt) & infirmos confirmare, & piorum mentes summa quadam lætitia, & voluptate afficere poterunt.